
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ г.о. НАЛЬЧИК» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ПРОГИМНАЗИЯ №66/1» 

 

ПРИКАЗ №67 

 

от 05 сентября 2023 года                                                             г.о. Нальчик 

 

 

«О создании родительского контроля 

за организацией и качеством питания в МКОУ «Прогимназия №66/1»». 

 

На основании ФЗ «Об образовании в РФ» от 01.03.2020г. №47 ФЗ «О внесении 

изменений в ФЗ «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст.37ФЗ от 

20.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в РФ» в части совершенствования правового 

регулирования вопросов обеспечения качества пищевых продуктов», «Методических 

рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотрбнадзора в РФ «Родительский контроль за 

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от 

18.05.2020г.; Положения о родительском контроле организации и качества питания 

обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию родительского контроля для осуществления 

действительного контроля за организацией и качеством питания детей, в следующем 

составе: 

Председатель комиссии: 

- Шуева Л.Н. – родитель старшей группы «Звездочка»; 

Состав комиссии: 

- Альбердиева Р.Ю. – старший воспитатель; 

- Кештова С.М. – завхоз; 

- Азикова А.С. – секретарь, председатель ПК; 

- Кудаева А.У. – родитель 1 класса; 

- Макоева А.М. – родитель 1 класса.  

2. Комиссии родительского контроля осуществлять: 

- контроль за исполнением санитарно-эпидемиологических требований к 

организации питания обучающихся; 

- мониторинг качества поставленной продукции и соответствие количества 

продуктов питания поданной заявке; 

- контроль за качеством и полновесностью порций готовой продукции, за 

целевым использованием пищевой продукции, за организацией приема пищи 

обучающимися;  

- обеспечение необходимых условий для соблюдения обучающимися правил 

личной гигиены и санитарного состояния пищеблока. 

3. Результаты контроля обсуждать на заседаниях, делать сообщения на общих 

родительских собраниях. 

4. Утвердить план проведения мероприятий по родительскому контролю 

организацией горячего питания. 



 


		2023-10-24T15:27:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ПРОГИМНАЗИЯ №66/1" ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ




